Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

 города Ростова-на-Дону «Детский сад № 237»

Приказ

12 декабря 2020 г.                                                                                     № 44-ОД

г. Ростов-на-Дону

Об утверждении Антикоррупционной

политики в муниципальном бюджетном

дошкольном образовательном учреждении

города Ростова-на-Дону «Детский сад № 237»

    В целях реализации Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», проведения профилактических мероприятий по

противодействию коррупции,

 П Р И К А З Ы В А Ю:

 1. Утвердить Антикоррупционную политику МБДОУ № 237. (Приложение 1).

2. Ответственной за размещение информации на сайте МБДОУ № 237,

старшему воспитателю Вакуленко О.Ж. разместить в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет настоящий приказ.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ № 237                                   Г. Н. Марченко

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

 города Ростова-на-Дону «Детский сад № 237»

Приказ

12 декабря 2020 г.                                                                                     № 46-ОД

г. Ростов-на-Дону

Об утверждении Кодекса этики и

служебного поведения работников МБДОУ № 237

Во исполнение положений статьи 13.3 Федерального закона от

25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Протокола заседания

комиссии по координации работы по противодействию коррупции в

Ростовской области от 26.11.2018 г.,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Кодекс этики и служебного поведения работников МБДОУ

№ 237 (приложение).

2. Старшему воспитателю, Вакуленко О.Ж. довести до сведения

работников положения настоящего Кодекса этики и служебного поведения

работников МБДОУ № 237.

           3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ № 237                                                            Г. Н. Марченко

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад № 237»

Приказ

07.07.2020                                            № 30-ОД
Об утверждении Положения об оценке

коррупционных рисков, Перечня коррупционно-

опасных функций, Карты коррупционных

рисков и комплекс мер по их устранению

и минимизации, Перечня должностей,

подверженных коррупционным рискам

В соответствии со статьей 13.3 Федерального закона от 25.12.2008

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Методическими рекомендациями

по проведению оценки коррупционных рисков, возникающих при реализации

функций (письмо Минтруда России от 20.02.2015 №18-0/10//П-906),

постановлением Администрации города Ростова-на-Дону от 23.09.2019 № 848,

Решением Ростовской-на-Дону городской Думы от 09.04.2013 № 438, в целях

выявления условий и обстоятельств (действий, событий), возникающих в ходе

конкретного управленческого процесса, позволяющих злоупотреблять

должностными  (трудовыми) обязанностями в целях получения как для

должностных лиц, так и для третьих лиц выгоды в виде денег, ценностей,

иного имущества или услуг имущественного характера, иных имущественных

прав вопреки законным интересам общества и государства,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1.1. Новую редакцию Положения об оценке коррупционных рисков

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения

города Ростова-на-Дону «Детский сад № 237» (далее - МБДОУ) (приложение

№ 1).

1.2. Перечень коррупционно-опасных функций в МБДОУ № 237

(приложение № 2).

1.3. Перечень должностей, подверженных коррупционным рискам

(приложение № 3).

1.4. Карту коррупционных рисков и комплекс мер по их устранению и

минимизации (приложение № 4).

2. Педагогу-психологу (Гулевич Ю.В.) обеспечить ознакомление

работников МБДОУ с содержанием данных документов в срок до 10.07.2020.

3. Работникам МБДОУ обеспечить выполнение мер по устранению и

минимизации коррупционных рисков.

4. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.

   Заведующий МБДОУ № 237                                                        Г.Н. Марченко

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

 города Ростова-на-Дону «Детский сад № 237»

Приказ

12 декабря 2020 г.                                                                                     № 47-ОД

г. Ростов-на-Дону

Об утверждении Порядка уведомления

работниками работодателя о фактах обращения

в целях склонения к совершению коррупционных

правонарушений в МБДОУ № 237

    В целях реализации Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», предупреждения коррупции в МБДОУ № 237,

 П Р И К А З Ы В А Ю:

 1. Утвердить прилагаемый Порядок уведомления работниками работодателя

о фактах обращения в целях склонения к совершению коррупционных

правонарушений в МБДОУ № 237. (Приложение).

2. Багаджиян Л.В., завхоза, назначить ответственным лицом за:

- прием, регистрацию и учет поступивших уведомлений о возникновении

личной заинтересованности при исполнении трудовых обязанностей, которая

приводит или может привести к конфликту интересов;

- ведение Журнала регистрации уведомлений о возникновении личной

заинтересованности при исполнении трудовых обязанностей, которая

приводит или может привести к конфликту интересов

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ № 237                                   Г. Н. Марченко

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

 города Ростова-на-Дону «Детский сад № 237»

Приказ

12 декабря 2020 г.                                                                                     № 49-ОД

г. Ростов-на-Дону

Об утверждении Правил, регламентирующих

вопросы обмена деловыми подарками и

знаками делового гостеприимства в МБДОУ № 237

В целях реализации Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», предупреждения коррупции в МБДОУ № 237,

П Р И К А З Ы В А Ю:

 1. Утвердить прилагаемые Правила, регламентирующие вопросы обмена

деловыми подарками и знаками делового гостеприимства в МБДОУ № 237.

(Приложение).

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ № 237                                   Г. Н. Марченко

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

города Ростова-на-Дону «Детский сад № 237»

Приказ

     03.08.2020                                                                                                   № 32 - ОД

Об усилении контроля за исполнением

законодательства в сфере образования

Во исполнение Приказа Управления образования города Ростова-на-Дону от

03.08.2020 г. № УОПР – 462 «Об усилении контроля за исполнением законодательства в

сфере образования», в целях обеспечения конституционного права граждан на

общедоступное и бесплатное начальное общее, основное общее, среднее общее

образование, исключения неправомерных действий педагогических работников МБДОУ №

237 по сбору денежных средств с родителей воспитанников,

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Педагогическим работникам:

 1.1. Обеспечить неукоснительное соблюдение требований действующего

законодательства в отношении привлечения внебюджетных средств.

 1.2. Запретить незаконное взимание денежных средств с родителей (законных

представителей) воспитанников, сборы средств на нужды детского сада, организацию и

проведение торжественных мероприятий и утренников и т.д.

 1.3 Осуществлять привлечение благотворительных денежных средств и

материальных ценностей строго в соответствии с действующим законодательством и на

добровольной основе.

 1.4. Запретить инициировать выдачу родителям (законным представителям)

несовершеннолетних извещений (квитанций) для перечисления целевых взносов и

добровольных пожертвований.

 1.5. Обеспечить размещение в родительских уголках полной и объективной

информации о порядке предоставления платных образовательных услуг, порядке

привлечения целевых взносов и пожертвований, порядке обжалования неправомерных

действий по привлечению дополнительных финансовых средств в образовательном

учреждении.

 1.6. Осуществлять плату за предоставление платных образовательных услуг,

внесение целевых взносов и добровольных пожертвований только посредством

безналичных расчетов через лицевой счет МБДОУ.

 1.7.  Доводить до сведения родителей (законных представителей) ежеквартальные

отчеты об использовании внебюджетных средств.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ № 237                                                        Г.Н. Марченко

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

города Ростова-на-Дону «Детский сад № 237»

___________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

27 ноября 2020г.                                                                                                 № 46-ОД

«О запрете получения

 и дарения вознаграждений».

В соответствии с письмом Управления по противодействию коррупции при

Губернаторе Ростовской области № 1.7/1465 от 12.12.2018, письмом министра по вопросам

обеспечения безопасности и противодействия коррупции в Ростовской области от

25.11.2020г. № 1.7/1010, в целях обеспечения соблюдения антикоррупционного

законодательства, профилактики коррупционных и иных правонарушений, в рамках

реализации мероприятий по антикоррупционному просвещению, а также в связи с

предстоящими новогодними и рождественскими праздниками,

                                                                          ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Довести до сведения сотрудников МБДОУ № 237 информацию о необходимости

соблюдения запрета на получение в связи с должностным положением, или в связи с

исполнением должностных обязанностей, вознаграждения от физических и юридических

лиц (подарки, денежное вознаграждение, ссуды, услуги, оплату развлечений, отдыха,

транспортных расходов и иные вознаграждения), а также на дарение подарков.

2. Провести дополнительную разъяснительную работу (беседу) о том, что получение

должностным лицом подарка является нарушением запрета, создает условия для

возникновения конфликта интересов, ставит под сомнение объективность принимаемых им

решений, а также влечет ответственность, предусмотренную законодательством, вплоть до

увольнения в связи с утратой доверия, а в случае, когда подарок расценивается как взятка

– уголовную ответственность.

            3.Должностному лицу, ответственному за работу по профилактике коррупционных

и иных правонарушений В МБДОУ № 237 повысить бдительность, обеспечить контроль за

применением предусмотренных законодательством мер юридической ответственности в

каждом случае несоблюдения данного запрета.

           4.В рамках осуществления антикоррупционного просвещения участников

образовательного процесса, разместить на официальном сайте, а также на информационных

стендах, оборудованных в помещения МБДОУ № 237, информационные сообщения по

данному вопросу.

          5.Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ № 237                                       Марченко Г.Н.

		2021-10-11T16:48:50+0300
	МБДОУ № 237
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью